



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie[image: ]
	



	
		
Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			BRÁZDILOVÁ, Kamila, Karla PLEVOVÁ, Vasileios BIKOS a Šárka POSPÍŠILOVÁ. Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie. In XL. brněnské onkologické dny. Praha: Ambit Media. s. "2S138"-"2S139", 2 s. ISSN 0862-495X. 2016.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{1361285,
   author = {Brázdilová, Kamila and Plevová, Karla and Bikos, Vasileios and Pospíšilová, Šárka},
   address = {Praha},
   booktitle = {XL. brněnské onkologické dny},
   keywords = {chronic lymphocytic leukemia; immunoglobulin genes; clonality},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   pages = {"2S138"-"2S139"},
   publisher = {Ambit Media},
   title = {Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie},
   year = {2016}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1361285
AU  - Brázdilová, Kamila - Plevová, Karla - Bikos, Vasileios - Pospíšilová, Šárka
PY  - 2016
TI  - Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie
PB  - Ambit Media
CY  - Praha
KW  - chronic lymphocytic leukemia
KW  - immunoglobulin genes
KW  - clonality
N2  - Chronická lymfocytární leukemie (CLL) je obecně monoklonální nádorové onemocnění charakterizované jednou unikátní produktivní přestavbou imunoglobutinového fokusu IGH (P-IGH). Přesto bývají při rutinní diagnostice ve 2-5 % případů zachyceny vícečetné klonální P-IGH poukazující na možnou oligoklonalitu. Tu lze ve cca 30 % případů prokázat pomocí multiparametrické průtokové cytometrie. U případů s homogenním imunofenotypem se dosud považovala za pravděpodobnou příčinu vícečetných P-IGH porucha alelické exkluze, což ovšem neodpovídalo naším pozorováním. Na úrovni jednotlivých buněk jsme nyní prokázali, že oligoklonalita je nejčastější příčinou exprese vícečetných P-IGH u CLL i v případech s homogenním imunofenotypem. Otázka společného původu klonů, jejich vzájemné dynamiky a selekčních vlivů, stejně jako dopad oligoklonality na klinický průběh onemocnění jsou předmětem našeho dalšího studia.
ER  - 



				BRÁZDILOVÁ, Kamila, Karla PLEVOVÁ, Vasileios BIKOS a Šárka POSPÍŠILOVÁ. Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie. In \textit{XL. brněnské onkologické dny}. Praha: Ambit Media. s.~''2S138''-''2S139'', 2 s. ISSN~0862-495X. 2016.

				



			Základní údaje
	Originální název	Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie
	Název česky	Po stopách oligoklonality u chronické lymfocytární leukemie
	Název anglicky	Tracking the Oligoclonality in Chronic Lymphocytic Leukemia
	Autoři	BRÁZDILOVÁ, Kamila (203 Česká republika, garant, domácí), Karla PLEVOVÁ (203 Česká republika, domácí), Vasileios BIKOS (300 Řecko, domácí) a Šárka POSPÍŠILOVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Praha, XL. brněnské onkologické dny, od s. "2S138"-"2S139", 2 s. 2016. 
	Nakladatel	Ambit Media


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	30200 3.2 Clinical medicine
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14110/16:00088910
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	ISSN	0862-495X
	Klíčová slova česky	chronická lymfocytární leukemie; imunoblubulinové geny; klonalita
	Klíčová slova anglicky	chronic lymphocytic leukemia; immunoglobulin genes; clonality
	Štítky	EL OK, podil
	Změnil	Změnila: Ing. Mgr. Věra Pospíšilíková, učo 9005. Změněno: 27. 2. 2017 16:00.

	Anotace
	Chronická lymfocytární leukemie (CLL) je obecně monoklonální nádorové onemocnění charakterizované jednou unikátní produktivní přestavbou imunoglobutinového fokusu IGH (P-IGH). Přesto bývají při rutinní diagnostice ve 2-5 % případů zachyceny vícečetné klonální P-IGH poukazující na možnou oligoklonalitu. Tu lze ve cca 30 % případů prokázat pomocí multiparametrické průtokové cytometrie. U případů s homogenním imunofenotypem se dosud považovala za pravděpodobnou příčinu vícečetných P-IGH porucha alelické exkluze, což ovšem neodpovídalo naším pozorováním. Na úrovni jednotlivých buněk jsme nyní prokázali, že oligoklonalita je nejčastější příčinou exprese vícečetných P-IGH u CLL i v případech s homogenním imunofenotypem. Otázka společného původu klonů, jejich vzájemné dynamiky a selekčních vlivů, stejně jako dopad oligoklonality na klinický průběh onemocnění jsou předmětem našeho dalšího studia.

	Anotace anglicky
	Chronic lymphocytic leukemia (CLL) is generally monoclonal disease characterized by a unique productive rearrangement of P-GH immunoglobulin locus (P-IGH). Despite that, multiple clonal P-KHs are detected in 2-5% of CLL cases in routine diagnostics, indicating potentia! oligoclonality. The oligoclonaiity can be proved in cca 30% of these cases using multiparametric flow cytometry. In cases with homogeneous immunophenotype, the lack of allelic exciusion has been to date considered a probable cause, but it did not correspond to our observations. At the single cell level, we now proved that olfgodonality is the main cause of multiple P-IGH expression in CLL even in cases with homogeneous tmrrtunophenotype. Possible common origin of leukemie clones, their dynamics and selection forces, as well as clinical presentation of oligoclonal CLL are focus of our current research activities.


					Návaznosti
	NV15-30015A, projekt VaV	Název: Analýza klonální heterogenity chronické lymfocytární leukemie pomoci sekvenování nové generace genu pro B-buněčný receptor. Národní studie.


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 22:29



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 22:29
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










